

HERNING SOGN

KIRKEBLAD FOR HERNING SOGN

JESUS ER OPSTANDEN? ENTEN - ELLER!

BØRNEHUSET LINDELY

NY MUSIK TIL KRISTI HIMMELFART

MARTS · APRIL · MAJ 2015

ENTEN - ELLER!

Det er snart påske, og påskedag skal vi fejre Jesu opstandelse fra de døde. Det er en af de største festdage i kirken, men den seneste tid har der været noget debat om Jesu opstandelse.



Af sognepræst Bo Knudsen

Nogle har talt om, at det er for naivt at tro på en rigtig opstandelse og at det måske skal forstås i overført betydning og at det også kan blive nødvendigt med en lille nødløgn. Er det virkelig det, der er grundlaget for vores tro og den største festdag i kirken? NEJ, det er det ikke, men man kan da godt spørge, hvordan det giver mening at tale om og tro på, at en mand for 2000 år siden stod op fra de døde og blev levende igen, sådan helt konkret, virkeligt og legemligt.

Det kan ikke bevises, så hvorfor og hvordan skal vi kunne tro på det?

HVAD NU HVIS...?

Ja, vi kan jo vende det om og spørge efter konsekvensen, hvis det ikke er sandt. Det har Paulus allerede filosoferet over for mange år siden. Han skriver: "...men er Kristus ikke opstået, er vores prædiken tom, og jeres tro er også tom...For hvis døde ikke opstår, er Kristus heller ikke opstået; men er Kristus ikke opstået, er jeres



tro forgæves, så er I stadig i jeres synder, og så er også de, som er sovet hen i Kristus, gået fortabt. Har vi alene i dette liv sat vort håb til Kristus, er vi de ynkværdigste af alle mennesker." (1. Kor. 15,14-19)

DET GIVER IKKE MENING!

Hvis Jesus ikke er opstået legemligt fra de døde, giver kristentroen ganske enkelt ikke mening.

Så giver det ingen mening - at holde en kirke i gang - at fejre gudstjeneste - at aflønne præster - at døbe de små børn til fællesskab med Jesus - at modtage Jesus legeme og blod ved nadveren - at konfirmere teenagerne eller at vie de unge i kirken.

FUNDAMENTET ER VÆK

Hvis Jesus ikke er opstået fra de døde, giver det heller ikke nogen mening at holde en kristen begravelse i kirken eller kapellet, for så har vi intet håb, og så er der ingen trøst midt i sorgen og tabet. Hvis Jesus ikke er opstået, forsvinder fundamentet ganske enkelt under kristentroen, så det har store konsekvenser.

LIGESOM HAM!

Heldigvis er vi ikke helt overladt til os selv og vore egne gisninger om, hvad der er sandt og rigtigt. Allerede Paulus vidnede for os og skrev:

"Men nu er Kristus opstået fra de døde som førstegrøden af dem, der er sovet hen." (1. Kor. 15,20-21) Derfor er han også levende i dag, og det er endda ikke nok med, at Jesus er opstået. Han har også sagt, at enhver, som tror, skal opstå ligesom ham.

Det er vort kristne håb, som vi kan leve og dø på.

Kristus er virkelig opstået fra de døde!

Velkommen i kirken i påsken og vær med til at fejre det. ■

PÅSKE

Det er ikke let at afgøre hvilken højtid der er den største eller vigtigste, men påsken handler i hvert fald om det helt centrale i den kristne tro. Følg påskens drama i Herning kirke dag for dag, ved at deltage i gudstjenester og påske-meditationer:

PALMESØNDAG. 29. MARTS: INDTOGET I JERUSALEM

Familiegudstjeneste kl. 10.00 ved Bo Knudsen.

En gudstjeneste for hele familien, hvor prædiken holdes, så også de mindste kan være med og understøttes af billeder.

MANDAG 30. MARTS: TEMPELRENSNINGEN

Påskemeditation i Sakristiet kl. 17.00

TIRSDAG 31. MARTS: KONFLIKTEN ØGES

Påskemeditation i Sakristiet kl. 17.00

ONSDAG 1. APRIL: SALVNINGEN I BETHANIA

Påskemeditation i Sakristiet kl. 17.00

SKÆRTORS DAG. 2. APRIL: NADVEREN

Vi begynder med festlig påskemåltid for hele familien kl. 16.30 i kirkehuset. Alle er velkomne og alle kan være med. Undervejs trækker vi paralleller til det jødiske påskemåltid.

Pris kr. 60,- tilmelding til Bo Knudsen. Mail: bakn@km.dk.

Kl. 19.00 fortsætter vi i kirken med nadvergudstjeneste, hvor vi fejrer nadver med hjemmebagt usyret brød og vin. Filmklip indgår og vi afslutter gudstjenesten med at rydde alteret og følge Jesus til Getsemane hvor han bliver taget til fange, og dermed er scenen sat til langfredag.

LANGFREDAG 3. APRIL: KORSFÆSTELSEN

Passionsgudstjeneste kl. 10.00 ved Jens Moesgård Nielsen.

Alterlysene er slukkede. En rød rose og en tornekrans er eneste udsmykning.

Rytmsk gudstjeneste kl. 20.00 med prædiken af Bo Knudsen.

Emne: "For mig!"

PÅSKELØRDAG. 4. APRIL: GRAVLÆGGELSEN OG GRAVVAGT

Påskemeditation i Sakristiet kl. 17.00

PÅSKEDAG SØN. 5. APRIL: OPSTANDELSEN

Festgudstjeneste kl. 10.00 ved Jens Moesgård Nielsen med opstandelsesråbet og påskelovsang fra drengkor og menighed. Vi fejrer at Jesus opstod fra de døde, og at vi skal opstå ligesom han (se ovenstående artikel).

2. PÅSKEDAG 6. APRIL: VANDRING MED DEN OPSTANDNE

Gudstjeneste kl. 10.00 v. Svend Erik Søgaard.

(Se også oversigten over Påske for børn side 6 og listen over koncerter side 8)

ADRESSER

PRÆSTER

Sognepræst Jens Moesgård Nielsen
Ranunkelvej 20 • 97 12 12 56
jcmn@km.dk

Sognepræst Bo Knudsen
Nørre Allé 1 • 97 12 04 17
bakn@km.dk

Sygehuspræst Svend Erik Søgaard
Bellisvej 35 • 23 26 68 49
sels@km.dk

KIRKENS KONTOR

Østre Kirkevej 1 • 97 12 23 38
Fax: 97 12 23 63
pda@km.dk

Kordeg: Per Damgaard
Kordeg: Laila Nielsen

Kontortid:
mandag-fredag: kl. 9.00 - 13.00
torsdag tillige kl. 15.00 - 17.00

Organist Mads Bille
Østre Kirkevej 1A, 1. sal • 29 92 97 18
Kontor: 97 12 28 60
mads@denjyskesangskole.dk
Fridag: fredag

2. organist Kristian Andersen
29 24 33 72
Fridag: mandag

Kirketjener Carsten Færch • 27 40 13 74
carsten@herningkirke.dk
Fridag: mandag

Kirke- og kulturmedarbejder Frauke Meldgaard
Østre Kirkevej 1A • 97 12 23 95
smh@herningkirke.dk

HERNING SOGNS KIRKEBLAD

udgives af Herning Kirke og redigeres af et redaktionsudvalg.
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen [ansvh.red.].
Stof til bladet for juni-august 2015 indleveres senest 25. april.
Layout: Vindum Grafik · www.vindum.dk

HERNING KIRKES HJEMMESIDE:

www.herningkirke.dk

ADRESSER

BØRNEHUSET LINDELY

Efter et turbulent år er der igen faldet ro over dagligdagen i Børnehuset Lindely, hvilket man straks fornemmer, når man træder inden for døren i Lindely.

Af Karen Bunk og Elin Hansen

Der er god søgning til den lille private institution på Lindegårdsvej og jeg har bl.a. talt med forældre og den nye leder om deres syn på Børnehuset Lindely.

LOTTE – MOR, HAR SIT FØRSTE BARN I LINDELY OG SIDDER I FORÆLDREBESTYRELSEN

Hvordan kan det være, at du/I har valgt Lindely, som dagtilbud for dit/jeres børn?

Vi valgte Lindely, da vi kendte andre forældre i institutionen, som var rigtig glade for stedet. Efter det første møde med personalet og institutionen, blev vi begge overbevist om, at Lindely var det rette sted for vores dreng.

Hvad vil du/I særligt fremhæve, som du/I sætter pris på ved institutionen?

Vi sætter stor pris på personalets imødekommenhed samt fleksibiliteten i forhold til vores dreng. Forældresamarbejdet er særligt godt, men vigtigst af alt, så trives Villads i institutionen.

Hvordan oplever du/I, at dit/jeres børn har det i Lindely? Hvad tror du/I, at de (børnene) særligt sætter pris på?

Vores dreng stor trives i Lindely. Han elsker at være med, når Frauke kommer og spiller musik med børnene. Dette ser vi som en stor kvalitet for institutionen.

Betyder det noget for dig/er, at institutionen har tilknytning til Herning kirke? Vi har ikke valgt institutionen ud fra, at den er tilknyttet Herning Kirke. Så nej, det betyder ikke noget for os.

MALENE - MOR OG TIDLIGERE MEDLEM AF FORÆLDREBESTYRELSEN - HAR/HAR HAFT 2 DRENGE I LINDELY

Hvordan kan det være, at du/I har valgt Lindely, som dagtilbud for dit/jeres børn?

Vi har valgt Børnehuset Lindely på grund af den størrelse og placering. Mikkel startede da den var selvejende, og da institutionen gik over til at blive en privat institution, var vi ikke i tvivl om, at vi ville blive der. Vi mener at dens placering tæt på by og natur giver mulighed for mange "gratis" oplevelser i hverdagen.

Hvordan oplever du/I, at dit/jeres børn har det i Lindely? Hvad tror du/I, at de (børnene) særligt sætter pris på?

Både Mikkel (som er startet i skolen) og Mathias, som stadig går i Børnehuset Lindely, har da indtil videre haft en fantastisk børnehavetid, som de vil kunne se tilbage på med glæde. En hverdag, der er fyldt med gode kammerater, leg og aktiviteter.

Betyder det noget for dig/er, at institutionen har tilknytning til Herning kirke? Institutionens tilknytning til kirken mærker man ikke i hverdagen – alle er velkomne uanset trosretning, hvilket jeg sætter pris på.

Når det er sagt, så har jeg det godt med, at institutionens værdier er i overensstemmelse med Kirkens grund-



værdier. Vi nyder de fælles aktiviteter, som kirken og institutionen gennem tiden har lavet sammen.

ELIN - FORMAND FOR INSTITUTIONSBESTYRELSEN

Tanker omkring, hvorfor kirken står bag en børneinstitution...

Vi kan godt have tendens til at fokusere kirkens arbejde på det, der foregår i kirkebygningen, men at være kirke, er også at være der, hvor mennesker lever deres daglige liv - med de værdier og det kristne mennesskesyn, som kirken er bærer af - derfor giver det for mig rigtig god mening, at kirken står bag Børnehuset Lindely, hvor 35-40 familier daglig har deres gang.

Hvem henvender institutionen sig til?

Vi ønsker, at Børnehuset Lindely skal være et attraktivt alternativ til de kommunale dagtilbud. Vi har et værdigrundlag, som vi i bestyrelsen har besluttet, at det vil vi i det kommende ½ år arbejde lidt mere med, bl.a. med

arbejdsplads med et godt arbejdsmiljø, for de medarbejdere som har deres daglige arbejde i huset.

Vi arbejder også med, hvor og hvordan tilknytningen til Herning kirke bliver synlig. F.eks. ved at Frauke kommer én gang om ugen og synger med børnene.

Værdigrundlag og fine ord gør det ikke alene - der skal handlinger på ordene, hvilket også skal være kendetegnende for kirkens arbejde og dermed også arbejdet i Lindely. Derfor er det også vigtigt, at der er tæt dialog mellem bestyrelse, leder og medarbejdere - at værdierne kan ses i konkrete handlinger, og at vi er sammen om, at Lindely fremadrettet er

med til at give mange børn og forældre go'e oplevelser og værdifulde stunder, samt er med til at støtte børnene i at udvikle sig både individuelt og i et socialt fællesskab, hvor det også handler om at se andre mennesker som medmennesker, vi skal behandle respektfuldt.

FRAUKE MELDGAARD – MUSIKALSK LEGESTUE

Frauke Meldgaard er siden september 2014 kommet i Børnehuset Lindely hver tirsdag formiddag for at synge og spille en lille times tid sammen med børnene og børnehavens pædagoger. En aktivitet, hvis indhold ligger fint i tråd med Lindelys målsætning. Frauke synes, at opgaven er både sjov og udfordrende og den har en positiv afsmittning på de arrangementer, der har været omkring jul og påske i flere år.

ANNETTE STÆR - NY LEDER

Annette Stær tiltrådte stillingen som leder for Børnehuset Lindely ved årsskiftet 2014-15.

Hun fortæller om sig selv, at hun er 45 år og fra Bording, gift og mor til 2 børn på henholdsvis 12 og 14 år. Annette har tidligere været ansat 4 ½ år ved Kirkens Korshærs familiearbejde i Herning. En god erfaring at have med videre i dette arbejde. Annette har følt sig utrolig godt modtaget i institutionen, hvor alle har været særdeles imødekommende. En hverdag, der flyver afsted med fokus på børn og deres behov. Annette udtaler: Mit ønske for Lindely er, at vi må fortsætte den gode udvikling i forhold til at være et skønt sted for børn og voksne at opholde sig. Et sted der er kendetegnet ved, at her er der plads til forskellighed og et rummeligt pædagogisk miljø, hvor alle børn har de bedst mulige udviklingsbetingelser.

Har du lyst til at høre mere om Børnehuset Lindely er du velkommen til at komme forbi til en snak og en kop kaffe, slutter Annette af. ■



Herning Kirkes Kirke- og kulturmedarbejder, Frauke Meldgaard, kommer hver tirsdag formiddag i Børnehuset Lindely for at synge og spille sammen med børnene.

TEATER FOR BØRN: SPLEJSEN OG KÆMPEN

“Splejsen og kæmpen” for børnefamilier fredag den 20. marts kl. 19.00 i Herning Kirke
Der er spisning kl. 17.30 i kirkehuset. Gratis caféhygge i kirkehuset efter forestillingen fra kl. 20.30-21.30.

ENMANDS-BUGTALER-RAP-MUSICAL OM DAVID OG GOLIAT

Særdeles rost dramatisering af den gamle historie om David og Goliat, hvor den lille David spilles af bugtalerdukken David, mens skuespiller Jens Jødal tager sig af (denne og) alle de øvrige roller.

Jødal vil opføre historien om David og Goliat sammen med både børn fra publikum og den frække bugtalerdukke David, som ingen – måske lige med undtagelse af kæmpen Goliat – kan lade være med at holde af. Men David har sin egen ide om forestillingen og gør sjældent helt, hvad der forventes af ham.

Goliat spilles af en kloning af Jødal og en dukke, der alt inkl. bliver ca. 2,85 meter høj!

I fællesskab formidler skuespilleren og bugtalerdukken den oprindelige historie om den musikalske færehyrde David, der bliver optaget i kongens hof og pludselig havner i en tvekamp på liv og død med den gigantiske kriger Goliat – nu med rapmusikken som et gennemgående element, der fanger børn og voksne. Forestillingen kulminerer med kampen mellem splejsen og kæmpen – naturligvis illustreret med en rap battle...

En dejlig, spændende og humoristisk forestilling, der blander teater, bugtaling og rapmusik, og hvor forestillingens publikum ikke får lov at sidde stille ret længe ad gangen...

Arr: Herning Kirke og Fredagsklubben i Bethania

PÅSKE FOR BØRN

- Tirsdag 24. marts kl. 10.00: Påskekudstjeneste for børnehaver
- Onsdag 25. marts kl. 10.00: Påskesang for kommunens 4. klasser
- Onsdag 25. marts kl. 17.30: Spaghettigudstjeneste. Tema: Påske
- Torsdag 26. marts kl. 10.00: Påskekudstjeneste for børn i 0-2 klasse
- Palmesøndag 29. marts kl. 10.00: Familiegudstjeneste
- Skærtorsdag 2. april kl. 16.30: Påskemåltid for hele familien
- Påskedag 5. april: Påskekudstjeneste med børnekirke og junior-kirke.

(Se også oversigten over gudstjenester side 3 og listen over koncerter side 8)



KONFIRMANDER I HERNING KIRKE

KONFIRMANDER I HERNING KIRKE

FREDAG DEN 1. MAJ KL. 10.00
MIDTJYLLANDS KRISTNE FRISKOLE

Johanne Katrine Bjerre
Therese Maria Christensen
Miriam Feldbak
Nikoline Ørum Kongsgaard Jørgensen
Wendy Dyrholm Madsen
Monica Skov
Angel Maria Douglas

Markus Hougaard Andersen
Daniel Becher
Hans Carlsen
Nikolai Buur Holt
Daniel Ostersen
Daniel B. Schmidt
Benjamin Fyrstenborg Stigsen
Sebastian Krüger Sonne
Jens R Sønderup

LØRDAG DEN 2. MAJ KL. 10.00
MIDTJYLLANDS KRISTNE FRISKOLE

Maria Christensen
Miriam Christensen
Emilia Markfoged Frederiksen
Simone Brøndum Jørgensen
Victoria Ørum Jørgensen
Cecilie Thorsen Møller
Ida Marie Nielsen
Helene Krabbe Pedersen
Faith Hayret Said
Jane Voetmann
Sofie Voetmann

Carl Caspersen
Andreas Christensen
Carl Gustav Timm Fagerlund
Mads Ludvig Timm Fagerlund
Mads Fuglsang
Erik Sahlholt Hansen
Alexander Kristensen
Markus Kristensen
Mathias Bøgel Lassen
Jonas Niese
Andreas Mørk-Pedersen
Nicklas Pedersen
Tobias Randorf
Jacob Østergaard



MUSIK I HERNING KIRKE

Når intet andet er anført, er Herning Kirke arrangør af koncerten.

Fredag 20. februar kl. 16.30 (bemærk datoen)
Den Jyske Sangskoles Værkstedskoncert med unge sangere fra Herning Kirkes Drengekor og MidtVest Pigechor. *Gratis adgang.*

Søndag 1. marts kl. 16.00
Den Jyske Sangskoles afslutningskoncert på 11. Masterclass i Unge Stemmer.
Entré 50 kr.

Lørdag 21. marts kl. 16.00
Antonin Dvorák: Messe i D-dur, op. 86
Koncert med Herning Korforening, Viborg Kammerkor, Silkeborg Motetkor
Sopran: Lina Valantiejute, Alt: Bolette Brono Hansen, Tenor: Otte Ottosen, Bas: Lars Fentz Krogh. Dirigent: Maja Simonsen
Organist: Thomas Bach Madsen
Entré 100 kr.

Søndag 22. marts kl. 16.00
Koncert med MidtVest Pigechor og Det Jyske Barokensemble
Dirigent Dorte Bille
Pergolesi Stabat Mater og andre værker til passionstiden.
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen medvirker.
Entré 75 kr. Forsalg fra www.midtvestpigechor.dk

NY MUSIK TIL KRISTI HIMMELFARTS-HØJMESSEN AF KOMPONISTEN BO GUNGE

Herning Kirke har igennem de senere år fået skrevet musik til kirkeårets store begivenheder. Foreløbig har Herning Kirke sin egen musik til 1. søndag i advent, påskesøndag og pinse-søndag.

Nu har den danske komponist Bo Gunge skrevet musik til Kristi Himmelfartshøjmesen.

Gennemgående for alle værker er, at de viser forskellige bud på korets rolle i gudstjenesten. Hvordan kan koret være med til at understøtte og festliggøre en højmesse?

Bo Gunge er en af sin generations mest spændende komponister. Han er født i 1964 og har skrevet både opera, symfoni og døds-messe, i samarbejde med bl.a. Radiosymfoniorkesteret, Sønderjyllands Symfoni-



Torsdag d. 26. marts kl. 19.30
Koncert med Kurt Ravn.

Skandinaviske sange og viser og lidt musical.
Billetter bestilles online på www.fof.dk/herning
Pris: for normalbillet 180,- kr.
For pen./eft.løn./stud. 159,- kr.
Dørene åbnes kl. 19.00. Eventuelt resterende billetter sælges ved indgangen.
Arrangør: FOF Herning

Fredag 27. marts kl. 16.30
Den Jyske Sangskoles Værkstedskoncert med unge sangere fra Herning Kirkes Drengekor og MidtVest Pigechor.
Gratis adgang.

Tirsdag 31. marts kl. 19.00
Stationerne på korsvejen.
Kristian Marius Andersen, orgel og Jens Carl Moesgård, præst.
Gratis adgang.

Søndag 5. april kl. 10.00
Påskehøjmesse. Per Skrippers musik til påskesøndag
Herning Kirkes Drengekor. Orgel Kristian Marius Andersen.
Dirigent Mads Bille. Præst Jens Moesgård Nielsen

Torsdag 14. maj kl. 10.00
Kristi Himmelfartshøjmesse.
Uropførelse af Bo Gunges musik til Kristi Himmelfart skrevet til Herning Kirkes menighed og til Herning Kirkes Drengekor. Orgel Kristian Marius Andersen. Dirigent Mads Bille. Præst Jens Moesgård Nielsen

orkester og Den Jyske Opera. Bo Gunge vil deltage i Kristi Himmelfartshøjmesen og høre sin musik få sin første-opførelse.

SANGFEST OG OPEN BY NIGHT

4. juni - aftenen før Grundlovsdag.
Allerede nu vil vi gøre opmærksom på et nyt initiativ i forbindelse med Open By Night, torsdag 4. juni. Målet med Herning Kirkes første sangfest er at skabe en ramme, hvor alle sangglade mennesker kan mødes og synge sammen. Sidst på eftermiddagen mødes en stribe lokale kor og øver sammen. Kl. 19.00 åbnes dørene for alle, som har lyst til at synge. Så synges på livet løs indtil kl. 21.00, hvor aftenen afsluttes med en musikandagt sammen med sognepræst Jens Moesgård Nielsen. De mange sangere ledes af Mads Bille og Herning Kirkes Drengekor deltager naturligvis også i den hyggelige aften. Der er ikke tilmelding.



FORENINGER MED TILKNYTNING TIL HERNING KIRKE

MISSIONSHUSET BETHANIA

Torvet 9, Herning. Tlf. 97 12 32 37
www.imherning.dk
”Et hus med en mission”



KFUM OG KFUK I HERNING

Brændgårdvej 18, Herning
Tlf. 97 12 05 30
www.herning.kfum-kfuk.dk
”Børn og unge skal vide, at de kan tro”

BLÅ KORS VARMESTUE

Bethaniagade 30 • 96 28 54 30
Åben hele døgnet.

ANONYME ALKOHOLIKERE

AA Herning holder møde i Kirkehuset:
Mandag og torsdag kl. 19.00 og lørdag kl. 14.00.
www.anonyme-alkoholikere.dk

MAKE A JOYFUL NOISE KÆMPE JUBEL-GOSPELFEST!

Tirsdag den 5. maj kl. 19.30

PA 70 ÅRS DAGEN FOR BEFRIELSEN afholdes et brag af en gospelkoncert med masser af gospelsang bundet sammen med oplæsninger og refleksioner. En aften i glædens, befrielsens, håbets og jublens tegn.

Hele tre gospelkor er med:

- ♦ Holstebro Gospelkor
 - ♦ Bless the Day, Vejle
 - ♦ Gospel D'light, Herning
- Dirigent: Ole Jørgensen
Pianist: Kristian Enevoldsen
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen medvirker med læsninger og refleksioner.

Billetpris: 100,00 kr. Sælges ved døren.

FOR BØRN OG UNGE

HERNING KIRKES LEGESTUE

Er et tilbud for alle førskolebørn i alderen 0-6 år sammen med deres mor, far, bedsteforældre, nabo eller en ung pige i huset.

Ingen tilmelding nødvendig – bare mød op!

Hver fredag kl. 9.30 – 11.30 i kirkehuset

BABYSALMESANG

De to nye babysalmesangshold begynder torsdag d. 9. april kl. 10.15 og tirsdag d. 14. april kl. 11.15.
Tilmelding til kirke- og kulturmedarbejder Fruke Meldgaard på smh@herningkirke.dk eller 3055 1207.

BESØGSTJENESTEN

Ønsker du at blive besøgsven, eller ønsker du at få en besøgsven, så kontakt: sognemedhjælper Fruke Meldgaard 3055 1207

FÆLLESSKAB

SOGNEEFTERMIDDAGSMØDER

DEN 3. TORSDAG I MÅNEDEN KIRKEHUSET, ØSTRE KIRKEVEJ 1 KL. 14-16. KAFFEBORD Å 20 KR.

19. marts: Sognepræst Jens Moesgård Nielsen, Herning fortæller om Herning Kirkes Drengekors tur til Australien.

16. april: Hartvig Wagner, Gullestrup, Se vi går op til Jerusalem – En fotografisk påskerejse i Jesu fodspor.

21. maj: Arrestforvarer Ole Rytter, Herning. Herning Arrest – en del af Herning Kirkes diakonale arbejde.

KIRKECAFÉEN

Kirkecaféen byder hver onsdag på et interessant og indholdsrigt program, gerne med fokus på et bestemt emne, som fx musik og sang, livshistorier, litteratur, billeder, kreativt værksted, dagens gæst og m.m..

Kirkecaféen åbner sine døre hver onsdag fra kl. 10.00 til 12.00 i kirkehuset og er åben for alle.

Kaffebord kr. 20,-



Foto © Egon Hye



EN LÆRKE LETTED ...

HERNING KIRKEHØJSKOLE

PROGRAM FORÅR 2015 • FÆLLESSKABETS NØDVENDIGHED

7. MARTS PÅ HERNING FRISKOLE

Lektor Marie Vejrup Nielsen, Beder:
Folkekirke og fællesskab

11. APRIL I HEDEAGERKIRKEN

Sognepræst Sørine Godtfredsen, Frederiksberg:
Grundtvig - og fællesskab
Søren Kierkegaard - hin enkelte
(Dette foredrag indgår også i højskoleweekend
10-11 april - se neden for)

Pris: 275,00 kr. for fire foredrag, 250,00 kr. for pensionister,
90,00 kr. for et enkelt foredrag. Betaling ved indgangen.
Ønskes flere oplysninger, så ring venligst til kursusleder
Bodil Pedersen på tlf. 97 26 77 95.

Herning Kirkehøjskole arrangeres i et samarbejde mel-
lem lægfolk og præster fra både Herning Valgmenighed,
Herning Sogn, Fredens Sogn, Hedeager Sogn og
Gullestrup Sogn.

SOGNEAFTENER FORÅR 2015

KIRKEHUSET KL. 19.30 PRIS: 50 KR.

11. MARTS: **MARIANNE OG WESSAM YOUSSEF, ÅRHUS: "DET ARABISKE FORÅR OG DE KRISTNES VILKÅR I EGYPTEN"**

22. APRIL: **PSYKOLOG OLE RABJERG, SILKEBORG: "SKYLD, SKAM OG TILGIVELSESPROCESSER"**

TIMEPLAN:
9.30: Morgensang
9.45 - 10.30: Foredrag (1. afd.)
10.30 - 11.00: Kaffe à 10 kr.
11.00 - 11.45: Foredrag (2. afd.)

Herning Kirkehøjskole inviterer til

HØJSKOLEDAGE I HEDEAGERKIRKEN

10. og 11. april 2015
med Sørine Godtfredsen
Kristian Bøcker og Willy Egmosen

Program:

Fredag d. 10. april:
18.00 Middag
19.00 Foredrag v/ sognepræst, Kristian Bøcker, Jelling: "Den enkelte og de mange" Tanken om at den enkelte skal være - og bære - alting selv. Hvordan ser fællesskabet ud fra den vinkel? Er det overhovedet nødvendigt? Hvad er individualismens pris? Kaffe - og aftensang

Lørdag d. 11. april:
9.30 Foredrag v/ sognepræst, Sørine Godtfredsen, Frederiksberg: "Grundtvig - og fællesskab - Kierkegaard - hin enkelte"
12.00 Frokost
13.00 Sang og musik v/ musiker og komponist, Willy Egmosen, Skjern
14.00 Kaffe
14.30 Kort liturgisk afslutning i kirken

Pris: 265,- kr. for hele arrangementet - ekskl. drikkevarer
Er man allerede tilmeldt Kirkehøjskolen er prisen 175,- kr.
Tilmelding: Senest 27/3 til Karl Erik Bang, 9712 5063



FOLKEKIRKENS NØDHJÆP
OCTOBER DENMARK

SOGNEINDSAMLING SØNDAG 8. MARTS
Fokus på kvinder i verdens fattigste lande

Meld dig som indsamler hos din lokale sognepræst



Besøg Bang & Olufsen Herning



En helt unik butik - den første af sin slags i verden
450 kvadratmeter magiske Bang & Olufsen oplevelser i design og lyd!
Kom ind og hør mulighederne for finansiering af B&O's unikke produkter i helt op til 60 måneder - rentefrit!
Bang & Olufsen, Torvet Herning, Overraskende anderledes, enkelt og smukt!

BANG & OLUFSEN HERNING
Torvet 20
Tlf. 9712 4344
Beoherning.dk

HOTEL CORONA



Skolegade 1 • 7400 Herning • Tlf. 97 12 54 44
corona@hotelcorona.dk • www.hotelcorona.dk

RUM TIL TANKER?

Professionel og grundig bygherrerådgivning
er fundamentet for succes i ethvert byggeprojekt.

FINN BALLE ApS.
www.finnballe.dk
+45 7022 4416

- vi bygger på dialog og samarbejde!

Finn Balle ApS er bygherrerådgiver for industri, detailhandel, offentlige institutioner og private. Kontakt os helt uforpligtende, gerne helt tidligt i processen, og hør hvad vi kan byde ind med.

Stort udvalg i gravstene,
granittrapper og sten til byggeri

Vestergades Stenhuggeri

VESTERGADES STENHUGGERI
VESTERGADE 61 • 7400 HERNING
TEL 9712 0593 • FAX 9712 6602
ÅBENT MANDAG-FREDAG 10.00-16.30

BLOMSTERHUSET
VESTERGADE 4-6
7400 HERNING - TLF. 9721 5455
WWW.BLOMSTERHUSET-HERNING.DK - EMAIL
BLOMSTERHUSET@MAIL.DK

Mr. DOH M

Søndergade 2 • 7400 Herning • Tlf. 97 12 16 44

Din lokale EL-INSTALLATØR - hele døgnet...

AUT. EL-INSTALLATØR
KNUD KIRKEGAARD ApS
DIT EL-TEAM

Svanekevej 1 • 7400 Herning • Tlf. 97 22 55 77 • Fax 97 12 59 34
E-mail: post@knudkirkegaard.dk • www.knudkirkegaard.dk

Velkommen til Hotel Herning
Nabo til MCH og Jyske Bank Boxen
Vardevej 9 • 7400 Herning
Tlf.: +45 97 22 24 00

www.hotelherning.dk



GUDSTJENESTER I HERNING KIRKE

MARTS

- 1. Anden søndag i Fasten**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Kollekt: Kristelig Handicapforening
- 6. Rytmisk gudstjeneste**
20.00: Vagn Andersen "På kanten"
- 8. Tredje søndag i Fasten**
8.30: Bo Knudsen
10.00: Bo Knudsen (B)
Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp
- 15. Midfaste**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen (BJ)
Kollekt: Kofoeds Skole
- 22. Mariæ Bebudelsesdag**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
9.40: Skriftemål
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Kollekt: Menighedsplejen
- 24. Påskegudstjeneste for børnehaver**
10.00: Bo Knudsen
- 26. Påskegudstjeneste for 0-2 kl.**
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Eftermiddagsgudstjeneste
14.30 Bo Knudsen
- 29. Palmesøndag**
10.00: Bo Knudsen
Familiegudstjeneste
Kollekt: Herning Sogns Missionsprojekt
- 30. Mandag i den stille uge**
17.00: Påskemeditation
- 31. Tirsdag i den stille uge**
17.00: Påskemeditation

APRIL

- 1. Onsdag i den stille uge**
17.00: Påskemeditation
- 2. Skærtorsdag**
16.30 Påskemåltid i Kirkehuset
19.00: Bo Knudsen
Kollekt: KFUM's Soldatermission
- 3. Langfredag**
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Rytmisk gudstjeneste
20.00: Bo Knudsen "For mig"
- 4. Påskelørdag**
17.00: Påskemeditation
- 5. Påskedag**
10.00: Jens Moesgård Nielsen (BJ)
Kollekt: KFUM og KFUK i Danmark
- 6. Anden påskedag**
10.00: Svend Erik Søgaard
Kollekt: Menighedsplejen
- 12. Første s.e. Påske**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Konfirmation
- 19. Anden s.e. Påske**
8.30: Bo Knudsen
10.00: Bo Knudsen (BJ)
Kollekt: Kirkefondet

26. Tredje s.e. Påske

8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Konfirmation

MAJ

- 1. Bededag**
10.00: Bo Knudsen Konfirmation
- 2. Konfirmation**
10.00: Bo Knudsen
- 3. Fjerde s.e. Påske**
8.30: Bo Knudsen
10.00: Bo Knudsen (B)
Kollekt: Den danske Israelsmission
- 10. Femte s.e. Påske**
8.30: Bo Knudsen
10.00: Bo Knudsen (BJ)
Kollekt: Dansk Bibelinstitut
- 14. Kristi Himmelfartsdag**
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Uppremiere af ny musik ved Bo Gunge
Kollekt: Dansk Ethiopermission
- 17. Sjette s.e. Påske**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen
Kollekt: Folkekirkens Ungdomskor
- 24. Pinsedag**
10.00: Bo Knudsen (BJ)
Kollekt: Folkekirkens Nødhjælp Kirkehjælp
- 25. Anden Pinsedag**
10.00: Svend Erik Søgaard
Kollekt: Menighedsplejen
- 28. Eftermiddagsgudstjeneste**
14.30: Jens Moesgård Nielsen
- 31. Trinitatis**
8.30: Bo Knudsen
10.00: Bo Knudsen (B)
Kollekt: Herning Kirkes Missionsprojekt

JUNI

- 5. Rytmisk gudstjeneste**
20.00: Filip Eriksen
- 7. Første s.e. Trinitatis**
8.30: Jens Moesgård Nielsen
10.00: Jens Moesgård Nielsen (BJ)
Kollekt: Gideonitterne

Gudstjenester kl. 8.30 foregår i Sakristiet.

BØRNEKIRKE (B)

Ved højmesseerne er der under prædikenen Børnekirke i Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier. For alle børn.

JUNIORKIRKE (J)

To gange i måneden, for børn i 3-6 klasse.

KIRKEKAFFE

Efter højmesse er der gratis kirkekafe i Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier.

RYTMISKE GUDSTJENESTER

Herning kirke kl. 20.00

Se www.rytmisk.com

Gudstjenester for alle! Med salmer, rytmiske sange, rytmisk musikgruppe, prædiken, forbon, nadver m.m.
Efter gudstjenesterne er der kirke-café i Kirkehuset.

6. marts: Vagn Andersen, Skjern.

Emne: "På kanten – Et møde med Jesus"

Langfredag 3. april: Bo Knudsen:

Emne: "For mig"

NB: Ingen rytmisk gudstjeneste i maj pga. konfirmationer

Grundlovsdag 5. juni: Filip Eriksen, Skjern

EFTERMIDDAGSGUDSTJENESTE

♦ **Torsdag 26. marts kl. 14.30 Bo Knudsen**

Efterfølgende kirkekafe.

♦ **Torsdag 28. maj kl. 14.30 Jens Moesgård Nielsen**

Efterfølgende kirkekafe.

FOR BØRN OG BØRNEFAMILIER

SPAGHETTI-GUDSTJENESTER

♦ **Onsdag 25. marts kl. 17.30 – 19.15.**

Vi mødes i kirkehuset og spiser spaghetti, kødsovs og alt godt fra salatbaren.

Derefter går vi over i kirken til en kort og børnevenlig gudstjeneste.

Pris for mad: 30 for voksne, børn gratis.

Info: smh@herningkirke.dk

PALMESØNDAG

♦ **Søndag den 29. marts kl. 10.00**

Læs også på side 6 inde i bladet om Børneteater i kirken og om Påske for børn.

CD-SERVICE FRA GUDSTJENESTEN

Ønsker du at modtage en CD-optagelse af gudstjenesten i din sognekirke, fordi du ikke selv kan komme i kirken, så kontakt sognemedhjælper Fruaue Meldgaard eller en af præsterne.

PRÆDIKEN PÅ NETTET

Lyt til månedens prædiken på www.herningkirke.dk

GUDSTJENESTER I RADIOEN

Gudstjenester fra lokale kirker transmitteres i Radio Midtjylland Classic søndag eftermiddag kl.17-18 og mandag formiddag kl.11-12 på FM frekvens 96,2 mHz.

Har I brug for en bus eller anden form for transport
Så kontakt os på tlf. **97 12 89 11**
- vi har altid et godt tilbud på hånden..!

**HERNING
TURIST**

Taksvej 8 · 7400 Herning
Tlf. 97 12 89 11